第１号様式（第４条関係）

（表）

                                年  月  日

志木市パートナーシップ及びファミリーシップ届出書

志木市長 宛

  私たちは、志木市パートナーシップ及びファミリーシップに係る届出に関する要綱第

４条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

 届出者

フリガナ

氏  名

（通称）※１

（          ）

（          ）

生年月日   年  月  日   年  月  日

住 所

電話番号

 ファミリーシップ対象者 ※２

フリガナ

氏  名

（通称）※１

（          ）

（          ）

生年月日  年  月  日   年  月  日

住 所

フリガナ

氏  名

（通称）※１

（          ）

（          ）

生年月日   年  月  日   年  月  日

住 所

※１ 通称は、使用を希望する方のみ記入してください。なお、通称の使用を希望する場合は、日常生活において当該通称を使用して

いることが確認できる書類の提示をお願いします。

※２ ファミリーシップ対象者がいる場合には、記載することができます。

（裏）

届出にあたり、次に掲げる事項について 必ず届出者双方で確認してください。

確認事項
（内容を確認いただけた場合は「レ」を付してください。）

関係性 届出者双方がパートナーシップを形成する者であること。 □

年齢 届出者双方が成年に達していること。 □

住所
届出をする日において、届出者双方が市内に住所を有していること（届

出日後３月以内に市内への転入を予定している場合を含む。）。
□

配偶者の有無

パートナーシップを形成する二人が配偶者（婚姻を届け出ていないが、

事実上婚姻関係と同様の事情にある者を含む。）又は配偶者に類する当

該届出者以外の者がないこと。

□

近親者等の関係性

届出者双方が直系血族又は三親等内の傍系血族の間ではないこと。（た

だし、養子縁組により直系血族の間となった場合を除く。） □

届出者双方が直系姻族の間ではないこと。（民法第７２８条又は第８１

７条の９の規定により姻族関係が終了した後も、同様とする。） □

ファミリーシップの届出をしようとする者は、ファミリーシップ対象者に対し、本制度の趣旨

を説明した上で、同意を得ていること。
□

この制度は、法律上の効力が生じるものではないため、法令に基づき実施している行政サービ

ス等については、婚姻関係と同等の対応を保障するものではないことを承知すること。
□

遵守事項

（内容をご理解いただけた場合は「レ」を付してください。）

受領証明書等の再交付

破損、紛失等の事情により証明書等の再交付を希望するときは、志

木市パートナーシップ及びファミリーシップ届出書受領証明書等再

交付依頼書を提出すること。また、受領証明書等の再交付を受けた

後において、紛失した受領証明書等を発見したときは、速やかに発

見した受領証明書等を市長へ返還すること。

□

届出内容の変更
届出内容に変更があったときは、志木市パートナーシップ及びファ
ミリーシップ届出内容変更届を提出すること。

□

受領証明書等の返還

パートナーシップの解消、届出者の一方が死亡、受領証明書等の返

還を希望、または届出対象者でなくなったとき（転勤、親族の介護

その他やむを得ない事情により届出者の一方が一時的に市外に転出

した場合を除く。）は、志木市パートナーシップ及びファミリーシ

ップ届出書受領証明書等返還届に受領証明書等を添えて、返還する

こと。

□

同意事項

【転出先の市町村でパートナーシップ等に係る証明書等の交付を受ける場合】

１．市が転出先の市町村からの照会に対し、志木市パートナーシップ及びファミリーシップ届出書受領

証明書等を交付した旨を回答すること。

【転出元の市町村でパートナーシップ等に係る証明書等の交付を受けている方】
２．市が転出元の市町村に対し、志木市パートナーシップ及びファミリーシップ届出書受領証明書等を
交付した旨の通知及び県内市町村が交付した証明書等を送付すること。

私は、上記（１・２）の事項について同意します。